Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии

06.07.2019 г.
с.Малые Алабухи 1-е

Лица, присутствовавшие на заседании:

	Члены комиссии:

	Большеменникова И.И.-заместитель главы администрации

(председатель комиссии)

	Буц В.В.- инспектор по земле администрации Малоалабухского сельского поселения

(секретарь комиссии)
Аистова Е.А.- ведущий специалист – главный бухгалтер администрации Малоалабухского сельского поселения

	Служеникина А.И.- заведующая МКДОУ Малоалабухский детский сад

Тарабрина Е.Н.- директор МКУК Малоалабухского сельского поселения «Центр досуга и информации»

	Растяпина О.А.- депутат Совета народных депутатов Малоалабухского сельского поселения

	Парамонов А.В.- депутат Совета народных депутатов Малоалабухского сельского поселения

	Иные лица

	Примак О.А.-глава Малоалабухского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими  администрации Малоалабухского  сельского поселения Грибановского муниципального района за 2018 год.

Информация   Большеменниковой И.И.– председателя комиссии.

 ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Большеменникову И.И.– председателя комиссии, которая доложила об

итогах предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими  администрации Малоалабухского сельского  поселения Грибановского муниципального района за 2018 год. Сведения были представлены в срок,  размещены на официальном сайте администрации Малоалабухского  сельского  поселения Грибановского муниципального района в  сети «Интернет».  В ходе проведения анализа представленных сведений о доходах сотрудниками Управления были выявлены недостоверные сведения в справках В.В.Буца,В.А.Зуева,С.Н.Оводкова,А.В.Парамонова,Е.А.Платоновой,А.Н.Покидышева,Г.В.Поповой,О.А.Примак,О.А.Растяпиной
ВЫСТУПИЛИ:
1. Буц В.В.
При заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
в  разделе 4. Сведения о счетах в банках и иных кредитных  организациях:  счет от 06.10.2017 г. не предоставлялись по невнимательности;
 раздел 6.1 Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании земельный участок  по договору аренды №11/16 от 15.05.2016 г.- при заполнении справки документы были пропущены (объяснительная прилагается).
         2. Зуев В.А.
При заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017

в разделе 4. Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях , выписка из счета  от 07.08.2008 г. не предоставлялась по невнимательности, так как этим счетом не пользовались (объяснительная прилагается).
3. С.Н.Оводков

При заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
-в разделе 3.1 Недвижимое имущество  ошибочно указана площадь жилого дома «108 кв.м.»,фактически «109.4»;
 -в разделе 4.Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях:

счета в банке от 28.06.2002 г., 07.05.2014 г.,02.03.2015 г.,14.04.2011 г.,29.12.2016 г.,07.08.2007 г. в 2017 году не предоставлялись;
- земельный участок по договору аренды №6 от 25.01.2017 г. площадью 5000 кв.м.;

- земельный участок по договору аренды №40 от 17.06.2016 г. площадью 44495 кв.м.-документы в 2017 году не предоставлялись.

 - в разделе 3.1 Недвижимое имущество в 2017 г. по адресу :пос.Красная Заря ул.Красная,д.42 ошибочно указана площадь жилого дома «71 кв.м.»,фактически «75,7 кв.м.»;

  -в разделе 3.1 Недвижимое имущество в 2017 г по адресу: г.Борисоглебск, ул.Юбилейная , д90 ошибочно указана площадь приусадебного участка «576 кв.м»,фактически «421 кв.м.»;

 -в  разделе 3.1 Недвижимое имущество :

земельные участки №3, №4, №5 – документы в 2017 году не предоставлялись.

 -в  разделе 4.Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях:

счета от 20.05.2013 г., от 22.04.2015 г., от 27.03.2015 г. в 2017 году не предоставлялись по невнимательности(объяснительная прилагается).
      4. А.В.Парамонов
При заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017

В разделе 3.1 Недвижимое имущество ошибочно указана площадь жилого дома «35,7»,фактически «35,4»;
 В справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год на Парамонова Дмитрия Александровича не предоставлена в связи со смертью (свидетельство о смерти прилагается) (объяснительная прилагается).
     5. Е.А.Платонова
При заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017

в разделе 3.1 Недвижимое имущество ошибочно указана площадь квартиры по адресу :Воронежская обл., г.Борисоглебск, мкр. Северный д,11 кв. 25 - «50,0 кв.м.»,фактически «54,6 кв.м.» (объяснительная прилагается).
       6. А.Н.Покидышев

При заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017

в разделе 4. Сведения о счетах в банках и иных кредитных  организациях дата открытия одного счета «01.07.2003 г.» вид – «Текущий», дата открытия второго счета «12.05.2004 г.» вид – «Текущий»;указан ошибочно вид «Сберегательный» и дата открытия счетов «01.01.2017» (объяснительная прилагается).
     7. Попова Г.В.
При заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

в разделе 3.1 Недвижимое имущество разница с 2017 годом в площади земельных участков общей долевой собственности 104/2455 и 2/499 в том, что  в связи с невнимательным изучением методических рекомендаций в 2017 году по ошибке указали долю, а в 2018 году общую площадь (объяснительная прилагается).
     8.Примак О.А.
При заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

за 2018 год в разделе 4. Сведения о счетах в банках и иных кредитных  организациях дата открытия счета № 40817.810.2.1300.1097650  «24.09.2014 г.» в 2017 году указана ошибочно, фактически дата открытия счета «18.09.2014 г.» (объяснительная прилагается).
    9. Растяпина О.А.
При заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

в разделе 4. Сведения о счетах в банках и иных кредитных  организациях дата открытия счета «03.04.2004 г.»  указана ошибочно, фактически «03.09.2004 г.» (выписка прилагается);
 Растяпин М.И.: в разделе 4. Сведения о счетах в банках и иных кредитных  организациях счета от 06.12.2006 г. и от 01.03.1991 г.: ранее не пользовался данными счетами и по невнимательности не предоставлял (объяснительная прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию об итогах предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими  администрации Малоалабухского  сельского  поселения Грибановского муниципального района за 2018 год. Допущенные нарушения расцениваются как несущественные проступки, не влекущие за собой применения мер юридической ответственности.
 Голосовали:

«За» -7 чел.,

«Против» - 0,

«Воздержались» -0.
 Председатель комиссии

                             Большеменникова И.И.

Секретарь комиссии                                                        Буц В.В.